1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2024                                                  №9

с. Сосновка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Сосновское сельское поселение от 30.12.2019 г. № 50

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 8, 38 Устава муниципального образования    Сосновское

сельское поселение,  администрация постановляет:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования

Сосновское сельское поселение от 30.12.2019 г. № 50 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное  благоустройство территории

муниципального образования Сосновское  сельское поселение на 2020 - 2024

годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы  строку «Ресурсное обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы с

разбивкой по

этапам и годам

реализации

Всего потребность в средствах на реализацию программы

8286,10847 тыс.руб., финансирование Программы

осуществляется за счет средств  бюджета муниципального

образования Сосновское  сельское поселение, из них:

 2020 год - 641,24292 тыс. руб.

 2021 год –1503,14478 тыс. руб.

 2022 год –3237,30422 тыс. руб.

 2023 год –2349,91655 тыс. руб.

 2024 год –554,5 тыс. руб.

Подпрограмма 1

«Уличное  освещение   населѐнных пунктов муниципального

образования Сосновское  сельское поселение     на 2020 - 2024

г.г.» 2161,64713 тыс. руб. В  том  числе  по  годам:

2020 год – 387,42098 тыс. руб.

2021 год – 975,33376 тыс.  руб.

2022 год – 303,73505 тыс.  руб.

2023 год –  275,15734 тыс.  руб.

2024 год – 220,0 тыс.  руб.

Подпрограмма 2

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на

2020-2024 г.г.»  -  2463,52464 тыс. руб.

 2

в  том  числе  по  годам:

2020 год –4,3 тыс. руб.

2021 год –4,5 тыс.  руб.

2022 год – 1318,9752 тыс.  руб.

2023 год –1027,24944 тыс.  руб.

2024 год - 108,5 тыс.  руб.

Подпрограмма 3

«Благоустройство населѐнных пунктов муниципального

образования Сосновское сельское поселение  на 2020 - 2024

годы»  - 3660,93670тыс. руб.

в  том  числе  по  годам:

2020 год – 249,52194 тыс. руб.

2021 год – 523,31102 тыс.  руб.

2022 год –1614,59397 тыс.  руб.

2023 год –1047,50977 тыс.  руб.

2024 год – 226,0 тыс.  руб.

1.2. Главу V.«Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование данной Программы производится за счет средств бюджета

муниципального образования Сосновское  сельское поселение.

Всего потребность в средствах на реализацию программных мероприятий

составляет  8263,60847 тыс.руб.:

 2020 год - 641,24292 тыс. руб.

 2021 год –1503,14478 тыс. руб.

 2022 год –3237,30422 тыс. руб.

 2023 год - 2337,41655 тыс. руб.

 2024 год –544,5 тыс. руб.

1.3. В Паспорте подпрограммы «Уличное  освещение   населѐнных

пунктов муниципального образования Сосновское  сельское поселение     на

2020 - 2024 г.г.» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы  с

разбивкой по этапам и

годам

реализации

Общая сумма планируемых затрат в 2020- 2024

г.г. – 2270,44713 тыс. руб.,

2020 год – 387,42098 тыс. руб.

2021 год – 975,33376 тыс.  руб.

2022 год – 303,73505 тыс.  руб.

2023 год –  324,2435 тыс.  руб.

2024 год – 220,0 тыс.  руб.

Финансирование подпрограммы осуществляется

за счет средств бюджета муниципального

образования Сосновское  сельское поселение

 3

1.4. таблицу раздела 4. «Система мероприятий    подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

 Система мероприятий подпрограммы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Объемы финансирования по годам,

тыс. рублей

Исполнитель

мероприятия

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

1.

Оплата договоров по

уличному освещению

1559,28427 384,42098 341,49361 289,12618 324,2435 220,0 Администрация

МО Сосновское

сельское

поселение

2.

Восстановление участков

уличного освещения в с.

Уразовка

 общий объѐм бюджетных

ассигнований:

в том числе:

573,071

573,071

   Администрация

МО Сосновское

сельское

поселение

Субсидии из бюджета

Ульяновской области в целях

софинанси-

рования расходных

обязательств, связанных с

реализацией проектов

развития муниципальных

образований Ульяновской

области, подготовленных на

основе местных инициатив

граждан

386, 223

386,223

   Администрация

МО Сосновское

сельское

поселение

2.1  средства бюджета МО

Сосновское сельское

поселение

124,565

124,565

2.2  средства населения

муниципального

образования

62,283

62,283

3.

Экспертиза локального

сметного расчета

«Восстановление уличного

освещения в с. Уразовка

Карсунского района

Ульяновской области

3,0

3,0

    Администрация

МО Сосновское

сельское

поселение

4. Разработка документации

"Электроснабжение

уличного освещения в с.

Уразовка»

14,00000  14,00000    Администрация

МО Сосновское

сельское

поселение

5. Покупка ламп для уличного

освещения
50,92000  30,00000  20,92000  Администрация

МО Сосновское

сельское

поселение

6. Погашение кредиторской

задолженности за

технологическое

присоединение для

электроснабжения

светильников уличного

освещения в с. Уразовка

2,16028  2,16028    Администрация

МО Сосновское

сельское

поселение

7 Замена ламп уличного

освещения на территории

МО Сосновское сельское

поселение

59,10214  14,60887 14,60887 29,88440  Администрация

МО Сосновское

сельское

поселение

 4

8 Поставка электротехнической

продукции
8,90944    8,90944

 итого 2270,44713 387,42098 975,33376 303,73505 383,95734 220,0

1.5. В Паспорте подпрограммы «Увековечение памяти погибших при

защите Отечества на  2020-2024 г.г.» строку «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы  с

разбивкой по этапам и

годам

реализации

Общая сумма планируемых затрат в 2020- 2024

г.г. –2463,52464 тыс. руб.,

2020 год –4,3 тыс. руб.

2021 год –4,5 тыс.  руб.

2022 год – 1318,9752 тыс.  руб.

2023 год –1027,24944 тыс.  руб.

2024 год - 108,5 тыс.  руб.

Финансирование подпрограммы осуществляется

за счет средств бюджета муниципального

образования Сосновское  сельское поселение

1.6. В подпрограмме «Увековечение памяти погибших при защите

Отечества на  2020-2024 г.г.» таблицу пункта 5. Ресурсное обеспечение

подпрограммы изложить в следующей редакции

Планируемые мероприятия Всего

сумма

тыс. руб.

  В  т.ч.

2020

г.

2021 г.  2022 г. 2023  г. 2024

г.

1.Выполнение мероприятий по

реконструкции, ремонту и

обустройству мемориальных

объектов в с. Сосновка

4,8 2,3 2,5 0

0 0

2.Выполнение мероприятий по

реконструкции, ремонту и

обустройству мемориального

объекта в с. Уразовка

110,5 1,0 1,0 0 0 108,5

3.Выполнение мероприятий по

реконструкции, ремонту и

обустройству памятника в д.

Ермаки

2,0 1,0 1,0 0 0 0

4.Благоустройство территории

братской могилы в с. Сосновка

Карсунского района

Ульяновской области, в том

числе:

1318,9752   1318,9752

4.1.Субсидии из бюджета

Ульяновской области в целях

софинансирования расходных

1044,749   1044,749

 5

обязательств, связанных с

реализацией проектов развития

муниципальных образований

Ульяновской области,

подготовленных на основе

местных инициатив граждан

4.2.Средства бюджета

муниципального образования

Сосновское сельское

поселение

131,89752   131,89752

4.3.Средства населения

муниципального образования

92,32826   92,32826

4.4. Средства хозяйствующих

субъектов, осуществляющих

деятельность на территории

муниципального образования

50,00042   50,00042

5. Благоустройство Аллеи

Славы в с. Сосновка

Карсунского района

Ульяновской области,

реализация проектов развития

муниципальных образований

Ульяновской области,

подготовленных на основе

местных инициатив граждан

1027,24944    1027,24944

5.1.Субсидии из бюджета

Ульяновской области в целях

софинансирования расходных

обязательств, связанных с

реализацией проектов развития

муниципальных образований

Ульяновской области,

подготовленных на основе

местных инициатив граждан

757,179    757,179

5.2. Средства бюджета

муниципального образования

Сосновское сельское

поселение

133,54251    133,54251

5.3. Средства населения

муниципального образования

85,16545    85,16545

5.4. Средства хозяйствующих

субъектов, осуществляющих

деятельность на территории

муниципального образования

51,36248    51,36248

Итого 2463,52464 4,3 4,5 1318,9752 1027,24944 108,5

1.7. В Паспорте подпрограммы «Благоустройство населѐнных пунктов

муниципального образования Сосновское сельское поселение на 2020 - 2024

годы» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

 6

Ресурсное обеспечение

подпрограммы  с

разбивкой по этапам и

годам

реализации

Общая сумма планируемых затрат в 2020- 2024

г.г. – 3650,93670 тыс. руб.,

2020 год – 249,52194 тыс. руб.

2021 год – 523,31102 тыс.  руб.

2022 год –1614,59397 тыс.  руб.

2023 год –1047,50977 тыс.  руб.

2024 год – 216,0 тыс.  руб.

Финансирование подпрограммы осуществляется

за счет средств бюджета муниципального

образования Сосновское  сельское поселение

1.8. таблицу 1 «Система мероприятий    подпрограммы» изложить в

следующей редакции:
           «Таблица 1

Система подпрограммных мероприятий
№

п\п

Наименование

мероприятия

Ед.

изме-

рения

Количест

во

Срок

испол

нения

Источники

финансирования

Объем

финансирова

ния, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1.Содержание мест захоронения

1.1.

Благоустройство мест

захоронения

.  2020

бюджет МО

Сосновское

сельское

поселение

1,0

1.2.   2021 1,0

1.3.   2022 1,0

1.4.   2023 1,0

1.5.   2024 1,0

  итого  5,0

2.Очистка дорог от снега

2.1. с. Сосновка км.

17,86

2020

г.

бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

140,0

2.2. с. Уразовка

2.3. д. Ермаки

2.4. с. Сосновка км.

17,86

2021

г.

бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

270,0

2.5. с. Уразовка

2.6. д. Ермаки

2.7. с. Сосновка км.

17,86

2022

г.

бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

337,33017

2.8. с. Уразовка

2.9. д. Ермаки

2.10. с. Сосновка км.

17,86

2023

г.

бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

162,5

2.11. с. Уразовка

2.12. д. Ермаки

2.13. с. Сосновка км.

17,86

2024

г.

бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

160,0

 2.14. с. Уразовка

2.15 д. Ермаки

   итого 1069,83017

3. Выравнивание дорожного полотна
3.4. Грейде-

рование

дорог

с. Сосновка час  2022 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

42,0

3.5. с. Уразовка

3.6. д. Ермаки

 7

3.10. Грейде-

рование

дорог

с. Сосновка час  2023 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

50,0

3.11. с. Уразовка

3.12. д. Ермаки

 Грейде-

рование

дорог

с. Сосновка час  2024 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

50,0

  с. Уразовка

 д. Ермаки

итого 142,0

4. Ремонт автомобильных дорог местного значения

4.1 Восстановление покрытия

дороги из местного

малопрочного материала и

установка водопропускной

трубы (Д=300мм, L=12м) по

ул.Ульянова в с.Сосновка

м.

2022

бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

479,66983

4.2

Устройство

асфальтобетонного покрытия

подъезда и тротуара к

детскому саду в с. Сосновка,

ул. Ударников д.1А

м.  2022 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

720,98510

в том числе:

648,88659-
средства

бюджета

Ульяновской

области,

72,09851-

межбюджетн

ые

трансферты

из бюджета

МО

«Карсунский

район»

4.3 Ремонт щебеночного

покрытия дороги из местного

малопрочного материала по

улице Урицкого в с.

Сосновка

м.  2023 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

169,27060

4.4 Ремонт щебеночного

покрытия дороги по улице

Ударников в с. Сосновка

м.  2023 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

530,22980

4.5 Ремонт щебеночного

покрытия дороги из местного

малопрочного материала по

улице Максима Горького в с.

Сосновка

м.  2023 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

90,88631

4.6 Экспертиза смет   2023  4,75556

итого 1995,79720

5. Организация сбора и вывоза мусора

5.1 Обустройство площадок
ТБО

шт.  2020 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

35,0

 8

5.2 Транспортные услуги по
завозу грунта для устройства
основания под контейнерные
площадки

  2021 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

30,0

5.3 Ремонт контейнерных
площадок

  2022 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

10,0

5.4 Приобретение пакетов для
мусора

  2023 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

1,0

5.4 Обустройство площадок
ТБО

шт. 2 2024 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

15,0

      91,0

6. Мероприятия по благоустройству территории
6.1 Расчистка русла р. Букава   2020 бюджет МО

Сосновское
сельское поселение

62,22194

6.2 Приобретение строительных
материалов

  2020 бюджет МО
Сосновское

сельское поселение

4,3

6.3 Изготовление панелей для
памятника в д. Ермаки

  2020 бюджет МО
Сосновское

сельское поселение

7,0

6.4 Покупка триммера   2021 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

15,00

6.5 Вывоз сухих спиленных
деревьев и кустарников

  2021 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

36,00

6.6 Устройство водопропускной
трубы на выезде с
территории дошкольного
образовательного
учреждения по адресу: с.
Сосновка, ул. Ударников
д.1А,
в том числе:

  2021 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

171,31102

субсидии бюджета
Ульяновской области

  2021 168,44356

 средства бюджета
муниципального образования
Сосновское сельское
поселение

  2021 2,86746

6.7 Погашение кредиторской
задолженности за проведение
экспертных исследований
локального сметного расчета
"Ремонт подъездных путей
детского сада с . Сосновка,
расположенного по адресу:
Ульяновская область,
Карсунский район, с.
Сосновка, ул. Ударников,
д.1А

  2022 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

9,00

6.8 Окашивание территории
поселения

  2023 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

9,06750

 9

6.9 Экспертиза проектно-
сметной документации по
проектам поддержки
местных инициатив граждан
в 2024 г.

  2023 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

13,80

6.10 Кадастровые работы
земельного участка,
находящегося по адресу:
Ульяновская область,
Карсунский
район,с.Сосновка

  2023 бюджет МО

Сосновское

сельское поселение

15,00

итого 342,70046
ИТОГО 3660,93670

1.9. Главу V.«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение подпрограммы

 Для реализации мероприятий, предусмотренных настоящей

подпрограммой, необходимо 3638,43670 тыс. руб., которые планируется

освоить в 2020-2024 г. г.
 Таблица 2

Источник

финансирования

подпрограммы

Всего

В т.ч.

 (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024
Бюджет муниципального

образования Сосновское

сельское поселение

3660,93670 249,52194 523,31102 1614,59397 1047,50977 216,0

Итого по

подпрограмме

3660,93670
249,52194 523,31102 1614,59397 1047,50977 216,0

1.10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Сосновское сельское поселение                                                Фомина Л.А.